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f. Staie';1;s forsøgsviÛcsomhed i plantekultur. 
Til 297. 

Ukrudtsforsøgéne, der er en afdeling 
under statens forsøgsvirksomhed i plante- 
kultur, har hidtil været ledet af en ikke fast 
ansat afdelingsbestyrer. De mange nye 
midler, der efter krigens ophør er fremkom- 
met til kemisk bekæmpelse af ukrudt, har 
medført, at arbejdet ved ukrudtsforsøgene er 
blevet af et meget betydeligt omfang, og 
det må forudses, at dette arbejde vil ved- 
vare i årene fremover. Under hensyn her- 
til stilles der forslag om oprettelse af en 
stilling som afdelingsbestyrer i lønnings- 
klassen 5700홢7500 kr. til lederen af ukrudts- 
forsøgene. 

i. Statens forsøgsmejeri. 
Til 298. 

I henhold til indenrigsministeriets bekendt- 
gørelse af 12. marts 1951 er der fra 1. okto- 
ber s. Q'.'. indført nye regler om kontrol med 
stassaniserét, lavpasteuriseret og langtids- 
pasteuriseret mælk. Det er i bekendtgørelsen 
bl. a. fastsat, at der kun må anvendes 
varmebehåndlingsapparater samt termome- 
tre og termografer, som er afprøvet af 
statens forsøgsmejeri. Den tjenestemand, 
der på forsøgsmejerièts vegne skal lede 
dette kontrolarbejde, vil få pålagt et stort, 
ansvar, ligesom han må være i besiddelse 
af en betydelig autoritet overfor mejerierne 
o g  de lokale sundhedsautoriteter. Under 
홢 hensyn hertil foreslås der oprettet en stilling 
som afdelingsleder ved statens forsøgs- 
mejeri i lønningsklassen 5700홢7500 kr.-, til 
lederen af den nævnte kontrol. 

1. Statens plantetilsyn. 
Til 299. 

Lederen af statens plantetilsyn er en 
tjenestemandsansat inspektør i lønnings- 
klassen 5700홢8100 kr. Herudover er ved 
inspektionsarbejde i marken for tiden be- 
skæftiget 3 faste honorarlønnede og 142 

홢. timelønnede inspektører. Tilsynets arbejde 
er i de senere år blevet stærkt forøget, 
navnlig forsåvidt angår kartoffelkontrollen, 
og tilsynsarbejdet vil i den nærmeste fremtid 

. blive yderligere forøget, idet der bl. a. vil 
blive indført grønsagskontrol. Under hensyn 
hertil foreslås dét, at der skabes mulighed 
for at tjenestemandsansætte en af de faste 
honorarlønnede inspektører; for, hvem der 
vil være varig beskæftigelse ved tilsynet, 
ved at oprette en tjenestemandsstilling som 
inspektør i lønningsklassen 5700홢7500 kr. 
Samtidig stilles der forslag om at omnormere 

den nuværende stilling for lederen af plante- 
tilsynet i lønningsklassen 5700홢-8100 ;kr. til 
en stilling som forstander i lønningsklassen 
6300-8100 kr. 

o. Staténs shadedy laboratorium. 
Til 300. 

Siden 1950 har afpr øvningen af midler til 
bekæmpelse af mus, mosegrise og, muld- 
varpe samt den biologiske kontrol med 
præparater til bekæmpelse af rotter været 
henlagt til skadédyrlaboratoriet, hvor der 
er blevet indrettet et særligt stutteri .for 
forsøgsdyr til brug ved laboratoriets under- 
søgelser vedrørende bekæmpelsesforanstalt- 
ninger mod de nævnte skadedyr. Da der er 
tale om et permanent og meget omfattende 
nyt fagområde, foreslås der oprettet en 
tjenestemandsstilling som fast videnskabelig 
assistent til den cand. mag., der forestår 
gnaverstutteriet og det  Hertil knyttede labo- 
ratoriearbejde m. v, 

Afdeling 24. 

a. Danmarks qeoloqisJce undersøqelse. 
Til 301. 

Danmarks geologiske undersøgelse hår ti] 
stadighed brug for en øvet tegner til ren- 
tegning af kort, kurveblade, jordbundspro- 
filer m. ,'m. Dette tegnearbej de har hidtil 
været udført af tilfældig medhjælp, men da 
det må anses for billigere og mere rationelt, 
at der knyttes en fast tegner til institutionen, 
foreslås der oprettet en stilling som tegner i 
lønningsklassen 2670홢3750 kr. 

c. GeodætiSk institut. 
Til 302 og 303. 

Medens topografgruppen ved geodætisk 
institut iøvrigt ,er ligestillet med told- og 
trafiketaternes personel (elever, medhjæl- 
pere, assistenter, overassistenter) i henseende 
til lønningsmæssig, placering, er overtopo- 
gràferne, placeret i en lavere lønningsklasse 
(4920홢5520 kr.) end etaternes kontrolører 
(lønningsklassen 5040홢5760 kr.). Da det 
findes rimeligt, at der på dette område til- 
vej e bringes fuld ligestilling med etaternes 
personale, foreslås det, at overtopograferne 
og den i samme lønningsklasse som disse 
. placerede overkobberstikker fremtidig place- 
res i lønningsklassen 5040홢-5760 kr., idet 
der samtidig foretages en af tekniske grunde 
ønskelig ændret opstilling af enkelte af - - 홢 - .' 홢 I 
lønningsklasserné. 


